PREFEITURA
EFEITURA

De.

UCU t UI
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA

Memorando n° 426/2020 GS - SEMEC Tucuruí-Pa, 27 de agosto de 2020.

À
PROCURADORIA JURÍDICA
Prefeitura Municipal de Tucuruí

Assunto: Pedido de Parecer Jurídico e formalização de Termo Aditivo de Prazo

Sirvo-me do presente para solicitar de V. Sa. parecer jurídico e a elaboração do 1° TERMO

ADITIVO DE PRAZO DO CONTRATO n° 099.2020.26.2.003 da empresa JR COMERCIAL

LTDA, devidamente inscrita no CNPJ sob o n° 22.955.868/0003-40 referente ao PREGÃO

PRESENCIAL POR SRP N° 003/2020-SEMEC, cujo objeto é SISTEMA DE REGISTRO DE

PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA RECARGA DE

BOTIJÃO DE GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO P13 e P45 EM ATENDIMENTO A

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA DO MUNICIPIO DE TUCURUI,

pelo prazo 04 (quatro) meses com vigência até 31/12/2020.

O referido aditamento contratual se faz necessário por ser de uso continuo, e atender a esta

Secretaria e as Escolas de Ensino Infantil, Fundamental e EJA — Educação de Jovens e

Adultos, que com o retorno gradual após paralisação em razão da pandemia da COVID-19,

afim de garantirmos a continuidade e qualidade do atendimento da merenda escolar.

Atenciosamente,

MARIVANI FERREIRA PEREIRA
Secretaria Municipal de Educação e Cultura

Portaria n° 1.689/2019 - GP

PREFEITURA""' AL ff Il!CURUt

vROCURA_
JUI.:11.)1CA

Recebido 91/12(./ -(Q0

Ase.:_

Rua Siqueira Campos 159 — Bairro Jaqueira CEP 68458-000
TUCURUÍ-PA

		2020-09-15T17:32:53-0300
	MARIVANI FERREIRA PEREIRA:20677308191